
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ریيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی عنوان کرد

 كشاورزان براي بهرهوري كارنامه صدور/كشاورزي بخش گمشده واژه بهرهوري

 شیک دامپروري و كشاورزي - اقتصادي: سرويس» 

ریيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی و منابع طبيعی استان تھران گفت: بھرهوری واژه گم شده 

نشان عالی بھرهوری و کارنامه آن را  33بخشکشاورزی است که درصددیم تا در المپياد ملی بھرهوری 

 این زمينه سنجش کرده باشيم.برایکشاورزان در بخشھای مختلف صادر کنيم تا فاصله خود را با دنيا در 

 در نشستی خبری اظھار کرد: توليد کنندگان بخش -یکشنبه  -به گزارش ایسنا، عليرضا بزرگی امروز 

ميليون نفر بھرهبردار بخش کشاورزی وضع  4.5ميليون نفر روستایی تا  23کشاورزی به صورت نسبی از 

ری منفی بخش کشاورزی، اشتغال نسبتا نامطلوب این مناسبيبرایشان رضایتبخش نيست و با نگاهی به تراز تجا

درصد  40بخشاجتماعی و اقتصادی آن به این نتيجه ميرسيم که وضعيت بھرهوری در بخش کشاورزی که همواره 

 اعنيست.

وی افزود: این در حالی است که مسئولان کشور همواره از اهميت بھرهوری در بخش کشاورزی با توجه به منادر 

ان به وجود آمده در این زمينه صحبت ميکنند اما آمارهای موجود در بخش کشاورزی در حوزه بھعلمی کشور و بحر

 سال گذشته هيچ آمار و اطلاعات دقيقی از جزئيات بھرهوری در بخش کشاورزی تد 37ندارد چرا که طی 

نظام مھندسی ریيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی و منابع طبيعی استان تھران تصریح کرد: سازمان 

کشراستای قانون افزایش بھرهوری موظف است تا ضمن ارتقای بھرهوری شاخصھای این حوزه را در بخشھای 

مخارزشسنجی کند که در این راستا درصددیم تا در المپياد ملی بھرهوری که با مشارکت سازمانھا و 

نشان  33وری را استخراج کنيم و دستگاهھایاجرایی دولت در بھمنماه امسال برگزار ميشود، شاخصھای بھره

عالی بھرمختلف کشاورزی از زراعت، باغبانی، دامپروری تا شيلات، منابع طبيعی و توسعه بازار به بھرهبرداران 

نمونه اهدبھرهوری برای هر یک از کشاورزان صادر ميشود تا وضعيت خود را در شاخصھای مختلف بھرهوری نسبت 

 به ابينالمللی بسنجند.

بيان اینکه در پایان این همایش ضمن صدور ک ارنامه بھرهوری برای هر کشاورز تحليل آماری سطح کلان او با 

برشاخصھای ملی بھرهوری در بخشھای مختلف کشاورزی تدوین و منتشر ميشود، گفت: تدوین آمارهای 

ی مختلف نوشته شده،در مخبخشھای مختلف ميتواند در کنار قوانينی مانند قانون افزایش بھرهوری و نظامنامھھا

 راستای ارتقای بھرهوری کمک کند و این المپياد ميتواند روحيه رقابت در بين بھرهبرداران را افزایش دهد.

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 -تشکلھای بخش کشاورزی تعاونی، اتحادیه و  -تامين نھادهھای پایه کشاورزی و دامی 

 انتھای پيام/ب شرکتھایخدمات مشاورهای، فنی و مھندسی کشاورزی.

 

 رئيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی و منابع طبيعی تھرانخبرداد

 اعطای نشان بهرهوری به

 بهرهبردارکشاورزی ميليون ۵.۴کشاورزان/وجود 
ی ال گفت: آمار دقيقرئيس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبيعی بااشاره به برگزاری المپياد ملی بهرهوری بخش کشاورزيو منابع طبيعی در بهمن ماه امس

 ازجزئيات بهروری در بخش کشاورزی تدوين نشده است.

بزرگی رئيس سازمان نظام مھندسی کشاورزیو منابع طبيعی تھران امروز در نشست خبری  عليرضا خبرگزاری فارسبه گزارش خبرنگار اقتصادی  

گفت: این سازمان در راستای قانون افزایش بھرهوریموظف است ضمن ارتقای بھرهوری شاخصھای این حوزه را در بخشھای مختلف کشاورزی تدوین 

 وارزش سنجی کند.

اری المپياد ملی بھرهوری که با مشارکت سازمانھای مختلف ودستگاهھای متولی از بدنه اجرایی دولت در بھمن ماه وی افزود: بنابراین در این راستا با برگز

 سال جاری برگزار ميشود، قدم برميداریم.

ی از جمله نشان عاليبھرهوری را در بخشھای مختلف کشاورز 33بزرگی تصریح کرد: بر این اساس شاخصھای مختلف بھرهوری را استخراج ميکنيم و 

 زراعت، باغبانی، دامپروری، شيلات، توسعه بازار ومنابع طبيعی به بھرهبرداران نمونه اهدا ميکنيم.

ورزان ارئيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی و منابع طبيعی با اشاره به صدور کارنامه بھرهوری برایکشاورزان شرکت کننده در این المپياد گفت: کش

 شاخصھای مختلف بھرهورینسبت به استانداردهای بينالمللی مقایسه ميکنند.وضعيت خود را در 

 وی افزود: در این همایش همچنين برای مسئولان تحليل آماری سطح کلان از نظر شاخصھای مليبھرهوری تدوین و منتشر ميشود.

تحليلھا به مسئولاندر راستای ارتقای بھرهوری کمک ميکند، ضمن بزرگی با اشاره به مزایای تحليل آماری سطح کلان برای مسئولان تصریح کرد: این 

 اینکه المپياد مذکور روحيه رقابت ميتواند ابزاری برایافزایش روحيه رقابت در بين بھرهبرداران باشد.

ميليون نفر  23بی از رئيس سازمان نظام مھندسی کشاورزی و منابع طبيعی استان تھران بيان داشت: توليدکنندگان بخشکشاورزی به صورت نس

 ميليون نفر بھرهبرداری شرایط زندگيبرایشان رضایت بخش نيست. 4.5روستایی تا 

 وی افزود: بررسی تراز تجاری منفی بخش کشاورزی و اشتغال نسبتا نامطلوب این بخش نشان ميدهدکه وضعيت بھرهوری در بخش کشاورزی که معمولا

 درصد اعلام ميشود، مناسب نيست. 40

در  ی با اشاره به اهميت بھرهوری در بخش کشاورزی با توجه به منابع محدود پایه در کشور و تأکيدمسئولان به آن اظھار داشت: آمارهای موجودبزرگ

سال گذشته آمار و اطلاعات دقيقی از جزئيات بھرهوری در بخش کشاورزی تدوین  37بخش کشاورزی در حوزه بھرهوری مبنای علمی ندارد،زیرا در 

 شدهاست.ن

 برگزار ميشود. 94بھمن  26براساس این گزارش المپياد ملی بھرهوری بخش کشاورزی و منابع طبيعی )با اعطای نشان عاليبھرهوری( 

 شود.ی برگزار ميسال جاراین گزارش ميافزاید: زمان ثبت نام برای شرکت در این المپياد اول شھریور ماه لغایت پایان آذرماه استو فرآیند ارزیابی در دی و بھمن 

منابع  -زراعت و باغبانی  -صنایع کشاورزی  -شيلات وآبزیان  -حوزهھای مشارکت در بخش ملی المپياد ملی بھرهوری عبارتند از: دام، طيور و زنبورداری 

 بورس، بازرگانی محصولات و -طبيعی و محيط زیست 


